
事業名

成果指標

心の輪を広げる障がい者理解促進事業の実施

奉仕員の養成

コミュニケーション支援事業の実施

市民との協働によるまちづくり施策の推進

市民一人１スポーツの推進

ファミリーサポートセンター事業の推進

緊急サポート事業の推進

子育てトーク事業の推進

Ｓ型デイサービスの推進

市民活動センター等の充実

シルバー人材センターの運営・充実

静岡市ワークステーションの運営

公共的施設のバリアフリー化の促進

超低床ノンステップバスの導入

公園施設のユニバーサルデザイン化の促進

観光案内パンフレットの多言語化

ユニバーサルデザイン推進会議の実施
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ユニバーサルデ
ザインを進める
しくみづくり ユニバーサルデザイン推進会議の実施

各年度１回以上 各年度１回以上

多目的トイレの設置率
46.2％

（H27年度末）
54.0％

（H30年度末）
46.2%

わかりやすく
理解できる
情報づくり 観光入込客数

2,761万人
（H25年度末）

2,800万人
（H30年度末）

2,677万人

静岡県福祉のまちづくり条例に適合した施設の
割合

38.0％
（H25年度末）

50.0％
（H30年度末）

48.1%

超低床ノンステップバスの導入率
58.7％

（H25年度末）
70.0％

（H30年度末）
63.0%

誰もが
参加しやすい
社会づくり

業務受注（納入）数

67件/年 71件/年 67件/年

300件/年
（H25年度末）

300件/年
（H30年度末）

241件/年

シルバー人材センター会員数
2,946人

（H27年度末）
3,100人

（H30年度末）
2,946人

シルバー人材センター就業実員数
2,231人

（H27年度末）
2,393人

（H30年度末）
2,231人 93%

80%

94%

92%

84%

27%

奉仕員養成講座の受講者数
130人/年

（H25年度末）

55%

53%

100%

83%週１回以上スポーツをしている人の割合
50.7%

（H25年度末）
60.8%

50.7%
（H25年度末）

援助活動の実施実施件数
15,234件/年 17,335件/年 14,542件/年

143件/年 76件/年

市民活動団体等と市の協働事業数
241事業/年

45作品/年
（H25年度末）

50作品/年 81作品/年

思いやりのある
心づくり

登録通訳者（要約筆記）の派遣件数
104件/年

（H25年度末）

登録通訳者（手話）の派遣件数

100%

95%

255事業
（H34年度末）

314事業/年

Ｓ型デイサービスの利用者実人数
6,111人

（H25年度末）
6,991人 6,403人

市民活動センター来館者数
54,393人

（H25年度末）
63,000人

（H34年度末）
63,517人

援助活動の実施実施件数
719件/年 1,301件/年 349件/年

子育てトーク事業数

96%

100%
１回実施

1,079件/年

安全・安心で
快適なまちづく

り

1,338件/年
（H25年度末）

1,952件/年

■静岡市第２次ユニバーサルデザイン行動計画　対中間目標到達度（平成27年度末時点）

目標値達成率
（実績値÷目標値×100）

100%

47%

実績値
（Ｈ27年度末）

基本
理念

96%

90%

86%

基本目標
現状値

（目標設定時）
（Ｈ26年度末）

中間目標値
（Ｈ30年度末）

190人/年 89人/年

「心の輪を広げる作文」、「障害者週間のポス
ター」の合計応募作品数


